
Jihočeský kraj                                                                                                     Lodhéřovský potok, ř.km 5,650-6,950, Lodhéřov-úprava koryta
Povodí Vltavy, státní podnik Darovací  smlouva

Strana 1 (celkem 3)

Darovací smlouva
Číslo smlouvy dárce: 010/19/117/03/00
Číslo smlouvy obdarovaného: PVL-1702/2019/SML

Dárce:
Jihočeský kraj
sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
statutární orgán: XXXXXXXXXX, uvolněný člen Rady Jihočeského kraje, na 
základě plné moci udělené dne 31.5.2017 XXXXXXXXXX, hejtmankou Jihočeského kraje 
v souladu s ustanovením § 441 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

(dále jen „dárce“)

a

Obdarovaný:
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „obdarovaný“)

(dárce a obdarovaný dále též „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

d a r o v a c í     s m l o u v u
(dále jen „smlouva“)

podle § 2055 - § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.

1. Dárce je ke dni podpisu této smlouvy výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 1717/2, 
ostatní plocha, silnice, o výměře 15254 m2, parc. č. 1717/3, ostatní plocha, silnice, 
o výměře 591 m2 a parc. č. 1792/12, vodní plocha, tok přirozený, o výměře 61 m2, vše 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec, na listu vlastnictví č. 222, pro obec a k.ú. Lodhéřov (dále jen „pozemky“).

2. Výše uvedené pozemky byly zaměřeny Geometrickým plánem č. 708-39/2017, 
vypracovaným a ověřeným XXXXXXXXXXdne 26.9.2017 pod č. 46/2017 a odsouhlaseným 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, dne 
3.10.2017 pod č. PGP-1313/2017-303, a byla z původního pozemku:



Jihočeský kraj                                                                                                     Lodhéřovský potok, ř.km 5,650-6,950, Lodhéřov-úprava koryta
Povodí Vltavy, státní podnik Darovací  smlouva

Strana 2 (celkem 3)

 parc. č.  1717/2 oddělena část  o výměře 64 m2, která byla nově označena jako 
pozemek parc. č. 1717/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 64 m2;

 parc. č.  1717/3 oddělena část  o výměře 13 m2, která byla nově označena jako 
pozemek parc. č. 1717/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 13 m2;

 parc. č.  1792/12 oddělena část o výměře 17 m2, která byla nově označena jako 
pozemek parc. č. 1792/19, vodní plocha, tok přirozený, o výměře 17 m2.

Oddělené části pozemků ve smyslu tohoto odstavce (tedy pozemek parc. č. 1717/4, parc. 
č. 1717/5 a parc. č 1792/19 specifikované v tomto odstavci se převádí touto darovací 
smlouvou (dále jen „předmět daru“).

3. Souhlas s dělením pozemků uvedených v čl. I. odst. 2. vydal stavební odbor Městského 
úřadu Jindřichův Hradec dne 24.9.2018 pod č.j. VÚP/48073/18/Bb. Geometrický plán 
č. 708-39/2017 ze dne 26.9.2017 tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této kupní 
smlouvy. Náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil obdarovaný. Zastupitelstvo 
Jihočeského kraje schválilo na svém 21. jednání dne 23.5.2019 Usnesením 
č. 180/2019/ZK-21 darování předmětu daru. 

II.

Dárce daruje předmět daru obdarovanému a obdarovaný předmět daru přijímá do vlastnictví 
České republiky s právem hospodařit pro obdarovaného.

III.

Obdarovaný na předmětu daru vybuduje část stavby vodního díla „Lodhéřovský potok, ř.km 
5,650-6,950, Lodhéřov-úprava koryta“.

IV.

Dárce prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy nebo závazky, věcná břemena 
(služebnosti), zástavní práva, právo nájmu či jiné právní povinnosti, které by bránily či jinak 
omezovaly nabytí vlastnického práva nebo takové, na které by měl být obdarovaný upozorněn. 
Smluvní strany prohlašují, že jim je znám stav předmětu koupě. Dárce zmocňuje obdarovaného 
k podání návrhu na vklad vlastnického práva k pozemkům v souladu s touto smlouvou, včetně 
úhrady správního poplatku za podání návrhu na vklad do veřejného seznamu.

V.

1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro dárce, dva 
pro obdarovaného a jeden stejnopis smlouvy je určen jako příloha návrhu na vklad 
vlastnického práva do veřejného seznamu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dárce je s uveřejněním smlouvy 
a metadat v registru smluv srozuměn. Uveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv 



Jihočeský kraj                                                                                                     Lodhéřovský potok, ř.km 5,650-6,950, Lodhéřov-úprava koryta
Povodí Vltavy, státní podnik Darovací  smlouva

Strana 3 (celkem 3)

zajistí obdarovaný. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany 
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 708-39/2017

dárce: obdarovaný:

V Českých Budějovicích……………….... V Praze dne ……………………….

............................................................ ……........................................
XXXXXXXXXX RNDr. Petr Kubala
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje generální ředitel
Jihočeský kraj Povodí Vltavy, státní podnik


